Югорский
Ifl государственный

университет

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего

образования «Югорский государственный
университет» (ЮГУ)

ул. Чехова, д. 16, г. Ханты-Мансийск,
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

628012, тел: 8 (3467) 377-000 доб. 101,
e-mail: ugrasu@ugrasu.ru

на № от

Органы власти в области
физической культуры и спорта

Организации, осуществляющие
деятельность в области

физической культуры и спорта

О профессиональной переподготовке
по спортивному менеджменту

Уважаемые коллеги!

Сообщаем, что 1 сентября 2023 года вступает в силу актуализированный
профессиональный стандарт «Руководитель организации (подразделения
организации), осуществляющей деятельность в области физической культуры и
спорта» (утвержден приказом Минтруда России 27 апреля 2023 года № ЗбЗн).

Согласно профессиональному стандарту, руководящие работники организаций,
осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, не
имеющие профильного высшего образования, должны освоить дополнительную
профессиональнзчо программу профессиональной переподготовки по спортивному
менеджменту.

Учитывая вышеизложенное, в октябре 2023 года Югорский государственный
университет (г. Ханты-Мансийск) приступает к реализации программы
профессиональной переподготовки «Спортивный менеджмент: управление
профессиональным развитием персонала».

По итогам обучения выпускники получают диплом Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Югорский государственный университет» о профессиональной переподготовке,
удостоверяющий право на ведение профессиональной деятельности в области
спортивного менеджмента со специализацией - «Управление профессиональным
развитием персонала».

11
RX — Н:^ЛЛ(1

Категории потенциальных слушателей:
- заместители руководителей организаций в области физической культуры и

спорта;

- руководители структурных подразделений кадрового и методического
профиля организаций в области физической культуры и спорта;

- лица, состоящие в кадровом резерве на указанные выше должности (старшие
инструкторы-методисты и инструкторы-методисты, специалисты по управлению
персоналом и др.);

- обучающиеся вузов по направлениям в рамках укрупненной группы
специальностей и направлений подготовки «Физическая культура и спорта».

Объем программы - 252 часа.
Старт Цро^аммы - 10 Октября 2023 года.
Продолжительность обучения 7 месяцев.
Срок окончания - апрель 2024 года.
Форма обучения - заочная с применением дистанционных образовательных

технологий (без отрыва от работы).
Форма итоговой аттестации - электронное тестирование.
Обучение платное. Стоимость обучения одного слушателя -15 тыс. рублей.
Для заключения договора юридическим лицам необходимо направить карточку

организации, заявку на бланке организации, список участников, адрес электронной
почты, контактный телефон, заполнить и направить заявление (учетная карточка),
заявление-согласие на обработку персональных данных, документы:

- копия паспорта + прописка;
- копия диплома о среднем профессиональном или высшем образовании с

приложением (иностранные документы об образовании подлежат процедуре
признания);

- справка об обучении (для студентов);
- копия ИНН;
- копия СНИЛС;

- документ, подтверждающий смену ФИО (если были изменения в ФИО);
- фото размером 3*4-1 шт.
Для заключения договора физическим лицам необходимо адрес электронной

почты, контактный телефон, заявление (учетная карточка), заявление-согласие на
обработку персональных данных, документы:

- копия паспорта + прописка;

- копия диплома о среднем профессиональном или высшем образовании с
приложением (иностранные документы об образовании подлежат процедуре
признания);

- справка об обучении (для студентов);
- копия ИНН;
- копия СНИЛС;
- документ, подтверждающий смену ФИО (если были изменения в ФИО)
- фото размером 3*4-1 шт.
Зачисление на обзшение будет проходить по факту предоставления документов

в срок до 1 октября 2023 года.
Документы необходимо отправить на электронную почту cdo@ugrasu.ru

Контакты:

Руководитель поогоаммы
Абрамов Эдуард Николаевич

8-982-421-22-51
e-mail: abram-sDortfa).mail.ru

По вопросам заключения договооов

Аблазисова Зульфия Басировна
8(3467)377-000 (доб. 412)
e-mail: z ablazisova(a),uerasu.ru

По вопросам зачисления
Хекало Валерия Евгеньевна

8(3467) 377-000 (доб.414)
e-mail: у Darfenoya(a),uerasu.ru

Приложение: формы заявления и заявления-согласия на обработку
церсональных данных - на 2 л. в 1 экз.

И.о. ректора Р.И. Кичанов

Абрамов Э.Н,
8-982-421-22-51

Федеральное государственное бюджетное образовательное учре»^ение высшего образования
«Югорский государственный университет»

Ректору ФГБОУ ВО
«Югорский государственный университет»

Р.В. Кучину
от^

(Ф.И.О. печатными буквами)

ЗАЯВЛЕНИЕ (УЧЕТНАЯ КАРТОЧКА)
Прошу зачислить меня на обучение по дополнительной профессиональной программе

профессиональной переподготовки «Спортивный менеджмент: управление профессиональным развитием
персонала».

Сроки обучения с «10» октября 2023 г. по «26» апреля 2024 г.
О себе сообщаю следующее:

1. Ф.И.О.
2. Дата рождения « » г.
3. Паспорт серия № вьщан

дата выдачи« » г.
5, Возраст (подчеркнуть); до 25 лет; 25 и более; 30 и более; 40 и более; 50 и более; 60 и более
6. Сведения об

образовании;

(высшее (с указанием уровна) / среднее профессиональное / студент; какое УЗ окончил (а) / в каком получает о^мзование;
специальность / направление по диплому)

7. Дата окончания УЗ « »^ ^г.
(для студентов)

8. Место работы, должность:
9. Стаж работы в должности;

10. Группа - государственные служащие; • руководители;
должностей: - муниципальные служащие; - специалисты;
(подчеркнуть) . педЕгогические работники; - рабочие.

11. Контактные тел: e-mail:
К заявлению прилагаются следующие документы (нужное отметить):

1. копня паспорта с пропиской;
2. копия диплома о среднем профессиональном или высшем образовании с приложением (иностранные документы об образовании подлежат процедуре
признания);
3. справка об обучении (для студентов);
4. копия зачетной книжки, заверенная в деканате (для студентов);
5. копия ШН н СНИЛС;
6. фотография размером 3x4 (1 шт.).

ОЗНАКОМЛЕН(А) и СОГЛАСЕН(А):
- с Лицензией на осуществление образовательной деятельности;
- с Уставом ФГЮУ ВО «Югорский госуд^твенный университет»;
-  с Правилами приема на обучение в ФБОУ ВО «Югорский государственный университет»;
-  с Положением о порядке оказания платных образовательных услуг а также иной информацией, содержащей сведения о предоставлении
платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-
1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-  с информацией о местах питания и месте нахождения медицинского пункта;
-  с Положением о защите персональных данных в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования «Югорский государственный университет» СМК ЮГУ П-97-2016, в том числе с моими правами и обязанностями в области
защиты персональных данных (Приложение: заявление- согласие обучающегося на обработку его персональных данных).

«  » 20 г.

Для программ с применением дистанционных образовательных технологий
- имею свободный доступ к компьютеру и возможность бесперебойного выхода в Интернет;
- проинформирован(а) о необходимости посещения СДО ФГБОУ ВО «ЮГУ», расположенной по адресу в Интернете
http://eduportal.ugrasu.ru/. в соответствии с графиком проведения дистанционных занятий.

«  » 20 г.

Заявление с полным комплектом документов принято
«  » 20 г. / /

Ф.И.О. отв. лица

Ректору ФГБОУ ВО
«Югорский государственный университет»
Р.В. Кучину

от

(Ф.И.О. печатными буквами)

ЗАЯВЛЕНИЕ - СОГЛАСИЕ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
НА ОБРАБОТКУ ЕГО ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

> паспорт серии номер выдан (кем,
проногашощий по адресу

■ в соответствии с Федеральным законом от27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» выражаю согласие федеральному государственному бюджетному образовательному
учреждению высшего образования «Югорский государственный университет» (далее по тексту - Университет), адрес (место
нахождения) юридического шща: г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, д.16, на обработку моих персональных данных и подтверждаю,
что, давая такое согласие, действую по своей воле и в своих ингерссах.

Согласие дается мной с целью осуществления идентификации личности, правового регулирования обучения,
документирования факта, этапов и характера моего обучения, констатации достижения мной установленных государством
образовательных уровней (образовательных Цензов), индивидуального учёта освоения мной дополнительной образовательной
программы, подтверждения дсстагнутого образовательного ценза (уровня), удостоверяемого соответствующим дш^чиентом об
квалификации, регнстращш по месту прсбьшания, для обеспечения и мониторинга образовательного процесса, в целях соблюдения
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», архивной деятельности после окончания обучения на обработку
предоставленных мною персональных данных, с использованием как автоматизированных средств обработки персональных данных,
так и без использования средств автоматизации.

Я информирован о том. что;
1) под персональными данными обучающегося понимается следующая информация:
Фамилия, имя, отчество (в том числе прежние фамилия, имя, отчество в случае их изменения, когда, где и по какой причине

изменяли); пол; фотография; число, месяц, год рождения; место рождения; сведения о гражданстве; сведения об образовании
(наименование и год окончания образовательного учреждения, наименование и реквизиты документа об образовании, квалификация,
специальность или направление подготовки по документу об образовании и т.п.); сведеюш о за'шслснии, переводе и отчислении
обучающихся; сведения, содержащиеся в водительском удостоверении, информация о владении иностранными языками, степень
владения; данные договоров об оказании платных образовательных услуг, в том числе сведения об оплате; сведения о трудовой
деятельности, серия, номер документа, удостоверяющего личность, наименование органа, выдавшего его, дата вьщачи, код
подразделения; сведения о месте жительства (дата и адрес регистрации, адрес фактического проживания, aj^eca прежних мест
жительства и др.); идентификационный номер налогоплательщика; информация, содержащаяся в свидетельствах о государственной
регистрации актов гражданского состояния; сведения об учебной деятельносп! в Университете (в том числе институт(филиал),
специальность (направление подготовки), направленность (профиль), форма обучения, группа, расписание занятий, основа обучения,
саодения об успеваемости); данные итоговой аттестационной работы, научный руководитель и личный номер телефона, жчная
электронная почта (либо иной вид связи), номер визы, миграционной карты, дата пересечения границы РФ, сроки пребывания на
территории РФ и в ЮГУ, данные о разрешении на временное проживание и (или) о виде на жительство (для иностратщых граждан);
иные персональные датшые, необходимые для достижения целей их обработки.

2) под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными а рамках выполнения
Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», а именно: сбор, систематизация, накопление, хранение,
уточнение (обновлетше, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокироватше,
уничтожение персональных данных.

Я согласен (а) с тем, что мои персональными данные, указанные в п. 1 настоящего Заявления-согласия могут быть переданы
третьим лицам, если этого требует закоподательство Российской Федерации, а также для подтверждения дет^ешов о прохояедешш
обучения.

Я соглассн(а) с тем, что только следующие мои персональные данные: фамилия, имя, отчество, направление подготовки,
профиль (направленность), форма обучения, сроки обучения, данные итоговой аттестационной работы, научньй руководитель метут
включаться в общедоступные источники персональных данных Унив^ситета (официальный сайт Университета, на
информационных досках в пределах Университета).

Я ознакомлен с Положением о защите персональных данных в федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Югорский государственный университет» СМК ЮГУ П-97-2016.

Я проинформироввн(а) о том, что конфиденциальность персональных данньк соблюдается в рамках исполнения
Университетом законодательства Российской Федерации.

Я даю согласие на получешю моих персональньк данных для проверки сведений, указанных в п.1 Заявления-согласия, у
соответствующих организаций.

Настоящее согласие дается на нсрнод до нетечення срокоа хранения соотаететвующей ннформадин иди документой1
содержащих указанную информацшо, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. Я
проинформирован, что имею право отозвать свое согласие на обработку персональных данных на основании письменного заявления.

«  » 20 г.
(Подпись обучающегося) . (ФИО)

ЗАЯВЛЕНИЕ ПРИНЯЛ:

«  » 20 г.
подпись Ф.И.О. отв. лица